PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

FIs. n.»

Proc.n.° 011008/2021

Rubrica

d???

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. Considerando as informações, pareceres,
documentos e despachos contidos no PROCESSO ADMINISTRATIVO n.® 011008/2021,
RATIFICO a DISPENSA DE LICITAÇÃO reconhecida pela Procuradoria Geral do

Município para contratar com a empresa CLINICA SANTA TEREZA LTDA inscrita no
CNPJ n.® 02.576.714/0001-78, com sede na Rua Magalhães de Almeida, n° 325, Centro, CEP:
65.700-000, Bacabal - MA, através do seu Sócio Administrador o Sr. EXPEDITO SILVA

CARVALHO, portador do CPF n.® 124.299.703-25 e Carteira de Identidade n.® 315.444
SSP/MA, objetivando a prestação de serviços de realização de exame de imagem do tipo
mamografia, para atendimento da rede municipal de saúde no município de Bacabal/MA.
Essa ratificação se fundamenta nos termos da Lei Federal n.® 8.666/93. O valor global do
contrato será de R$ 17.100,00 (dezessete mil e cem reais), que será pago com recursos alocados
na seguinte dotação orçamentária: 02 - PODER EXECUTIVO; 02.17 - FUNDO MUNCIPAL
SAÚDE - FMS; 10.301.0002.2109.0000 - MANUTENÇÃO DO FMS - ATENÇÃO
BÁSICA; 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS / PESSOA JURÍDICA.
Nesta oportunidade, determino a publicação deste ato. Bacabal/MA, 24 de agosto de 2021.
JAMES SOARES DOS SANTOS - Secretário Municipal de Saúde.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL

Este documento foi Publicado no Mural desta

Prefeitura Municipal de Bacabal/MA.

Em. / (P/T /2021

Nome:

z

. PRHFEITURA

Rua 15 de Novembro. 229 - Centro. Bacabal - MA. 65700-000

Telefone: (99) 3621-0533
0

É

PREFEITURA MUNICIPAL DE S^CABAL ● MA

FIs. n9: 0?^

Prcc. n2; /?/ ÁHQJIÂ

Diário Oficial Eletrônico Edição n° PublicTição; 26/08/2021

0.1.01.1111 / 02.19 - FUNDO MANUTENÇÃO DES. EDUC.

BAS. FUNDEB; 12.361.0014.2058 - MANUTENÇÃO DO

ENSINO FUNDAMENTAL; 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE
CONSUMO. FONTE: 0.1.19.1113. SIGNATÁRIOS: Sra.

ROSILDA ALVES DOS SANTOS - Secretária Municipal de

Educação, pela CONTRATANTE e a Sra. GLAUCE MARIA

OLÍMPIO DE OLIVERA - Proprietária, pela CONTRATADA.

Bacabal - MA. 25 de agosto de 2021.

Página 3

código identificador;
905fbfcec4aa7e745513faof2742f8efc9cd5987ed729da888346cdbd8c6babd4ebl
dbd0dbf9b7d78e67O18Cd5348fc6571be7071fG9ad8b9595fl38f5dObd7b

TERMO DE ENCERRAMENTO DO CONTRATO N“

018-1/2015

Por este Ato Administrativo, a SECRET.A.RIA MUNICIPAL

DE ADMINISTRAÇÃO, situada na Travessa 15 de

novembro, n^ 229. CEP 65.700-000. Centro, Bacabal/MA,

inscrito no CNPJ sob o n- 06.014.351/0001-38, neste ato

representado pelo Secretário Municipal de Administração,
Sr. DAVI BRANDÃO FARIAS, portador do CPF n.o
618.581.353-03 e RG n.« 052612322014-5 - SSP/MA,

residente e domiciliado na cidade de Bacabal/MA atesta o

encerramento do Contrato n, 018-1/2015 firmado junto a

empresa ZUCATELI EMPREENDIMENTO LTDA, inscrita no

CNPJ n2 01.241.313/0001-02, sediada na Rodovia PA 130,
KM 03, Nova Marabá. Marabá/PA, no contrato,

representada pelo Sr. Reinaldo José Zucateli, brasileiro,

casado, empresário, RG n. 3.922.686 SPP/PA, CPF n.
474.855.407-00, residente e domiciliado na cidade de

Marabá/PA. O contrato deu-se por encerrado naturalmente,

nos termos da Cláusula Oitava, sem execução, em

decorrência do fim do prazo de vigência insculpido na

Cláusula Sexta, sem aditivos de qualquer natureza por

interesse das partes. Assim, ficou encenado o contrato na

data de 31 de dezembro de 2015, quando passou a ter

eficácia, declarando assim em 03 (três) vias de igual teor e

forma, lido e achado conforme, perante duas testemunhas

que também o assinam, para que produza seus jurídicos e

legais efeitos. A presente rescisão é firmada em caráter

irrevogável e irretratável. Dê-se ciência, publique-se e

cumpra-se. Bacabal - MA, 20 de agosto de 2021. DAVI

BRANDÃO FARIAS. Secretário Municipal de Administração.

código identificador:
905fbfcec4aa7e745513facI2742f8efc9cd5987ed729da888346cdbd8c6babd4ebl
dbd0dbf9b7d78e67O186d5348fc6571be7071f69ad8b9595n38Bd0bd7b

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO n.» 040601-01/2021. PREGÃO

ELETRÔNICO n.° 020/2021-SRP. PARTES: PREFEITURA

MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA

MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO e J. C.

CONSTRUÇÕES E IMOBILIÁRIA EIRELI. ESPÉCIE:

Contrato Administrativo. OBJETO: Prestação dos Serviços

de Manutenção Corretiva da Pavimentação e

Recapeamento Asfáltico em vias públicas no Município de
Bacabal - MA. VALOR: R$ 865.372,52 (Oitocentos e
sessenta e cinco mil trezentos e setenta e dois reais e

cinquenta e dois centavos). DATA DE ASSINATURA: 25 de

agosto de 2021. VIGÊNCIA: Início: 25/08/2021; Término:
25/09/2021. FONTES DE RECURSOS: 02.05 -

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO;

CONST. MELHORIAS E15.451.0027.1023.0000

PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA; 4.4.90.51.00 - OBRAS E

INSTALAÇÕES. SIGNATÁRIOS: Sr. CARLOS JORGE

SANTOS SILVA - Secretário Municipal de Obras e

Urbanismo, pela CONTRATANTE e o Sr. JAIR SOUSA -

Proprietário, pela CONTRATADA. Bacabal (MA), 25 de

agosto de 2021.
Código identificador:
905fbfcec4aa7e745513facf2742f8efc9cdS987ed729da888346cdbd8cGbabd4ebl
dbd0dbf9b7d78e670186d5348fc6571be7071f69ad8b9595fl38f5d0bd7b

Código identificador;
905fbfcec4aa7e745513facl7742f8efc9cd5987ed729da888346cdbd8c6babd4ebl
dbd0dbf9b7d78e67O186dS348fc6571be7071f69ad8b9595fl38f5d0bd7b

EXTRATO DE CONTRA TO

EXTÍIATO DE RATIFICAÇAO

EXTRATO DO CONTRATO 23110104/2021. PREGÃO

PRESENCIAL n.'' 007/2021-SRP. PARTES: PREFEITURA

MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e G M OLÍMPIO DE OLIVEIRA

sob CNPJ n.2 01.667.954/0001-15. ESPÉCIE; Contrato

Administrativo. OBJETO: Fornecimento de Materiais de

Construção, de interesse da Secretaria Municipal de

Educação do Município de Bacabal/MA. VALOR: R$

334.890,68 (trezentos e trinta e quatro mil, oitocentos e

noventa reais e sessenta e oito centavos). DATA DO

CONTRATO: 25 de agosto de 2021. VIGÊNCIA: Início: 25

de agosto de 2021; Término: 31 de dezembro de 2021.
FONTES DE RECURSOS: 02.04

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: 12.361 0012.2245.0000 -

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO SALARIO EDUCAÇÃO;
3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO. FONTE:

MANUTENÇÃO E

SECRETARIA

0.1.15.1125 / 02.11

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇAO.

Considerando as informações, pareceres, documentos e

despachos contidos no PROCESSO ADMINISTRATIVO n.°
011008/2021, RATIFICO a DISPENSA DE LICITAÇÃO

reconhecida pela Procuradoria Geral do Município para

contratar com a empresa CLINICA SANTA TEREZA LTDA

inscrita no CNPJ n.'' 02.576.714/0001-78, com sede na Rua

Magalhães de Almeida, n® 325, Centro, CEP: 65.700-000,

Bacabal - MA, através do seu Sócio Administrador  o Sr,

EXPEDITO SILVA CARVALHO, portador do CPF n.“
124.299.703-25 e Carteira de Identidade n.° 315.444

SSP/MA, objetivando a prestação de serviços de realização

de exame de imagem do tipo mamografia, para

atendimento da rede municipal de saúde no município de

Bacabal/MA. Essa ratificação se fundamenta nos termos da

Lei Federal n.*^ 8.666/93. O valor global do contrato será de

R$ 17.100,00 (dezessete mil e cem reais), que será pago

com recursos alocados na seguinte dotação orçamentária:
02 - PODER EXECUTIVO; 02.17 - FUNDO MUNCIPAL

DESENVOLVIMENTO DO ENSINO; 12.361.0014.2017 -

MANUTENÇÃO E DESENV. DO ENS. FUNDAMENTAL;
3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO. FONTE:

Prefeitura Municipal de Bacabal ● MA, Travessa 15 de Novembro, 229, Centro, Prefeito Edvan Brandão

Para consultar a veracidade da publicação acesse https://www.bacabal.ma.gov.br/diariooficial/1085
Edição no n°BAC20210826

Página 4

SAÚDE - FMS; 10.301.0002.2109.0000 - MANUTENÇÃO

DO FMS - ATENÇÃO BÁSICA; 3.3.90.39.00 - OUTROS

SERVIÇOS DE TERCEIROS / PESSOA JURÍDICA. Nesta

oportunidade, determino a publicação deste ato.

Bacabal/MA, 24 de agosto de 2021. JAMES SOARES DOS

SANTOS - Secretário Municipal de Saúde.

Diário Oficial Eletrônico Edição n° BAC20210826 Publicação: 26/08/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE DACASAL - MA

Fis. n5; ÇMO

Proc. 01 i O O 9. iã0A1
Rubrica:

Código identificador:
905fbfcec4aa7e745513facf2742f8efc9cd5987ed729da888346cdbd8c6babd4ebl
dbd0dbf9b7d78e670186d5348fc6571be7071f69ad8b9595fl38f5d0bd7b

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO n.s 011008-01/2021. DISPENSA

DE LICITAÇÃO n.e 004/2021. PROCESSO

ADMINISTRATIVO N.^ 011008/2021. PARTES:

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA através do

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE e a empresa CLINICA

SANTA TEREZA LTDA. inscrita no CNPJ sob o n.^
02.576.714/0001-78. ESPÉCIE: Termo de Contrato.

OBJETO: Prestação de serviços de realização de exame de

imagem do tipo mamografia, para atendimento da rede

municipal de saúde no município de Bacabal/MA. VALOR:

R$ 17.100.00 (dezessete mil e cem reais). DATA DA

ASSINATURA: 25/08/2021. VIGÊNCIA: 25/08/2021 a

31/12/2021. FONTES DE RECURSOS: 02 - PODER

EXECUTIVO; 0217 - FUNDO MUNCIPAL SAÚDE - FMS;

10.301.0002.2109.0000 - MANUTENÇÃO DO FMS -

ATENÇÃO BÁSICA; 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE

TERCEIROS / PESSOA JURÍDICA. SIGNATÁRIOS: Sr.

JAMES SOARES DOS SANTOS - Secretário Municipal de

Saúde, pela CONTRATANTE e o Sr. EXPEDITO SILVA

CARVALHO - Sócio Administrador, pela CONTRATADA.

Bacabal/MA. 25 de agosto de 2021.

Código identificador;
905fbfcec4aa7e745513facf2742f8efc9cd5987ed729da888346cdbd8c6babd4ebl
dbd0dbí9b7d78e670186d5348fc6571be7071f69ad8b9595n38f5d0bd7b

PREFEITURA
Diário Oflcal do Município

Prefeitura Municipal de Bacabal - MA
CNPJ: 06.014.351/0001-38 Criado pela Lei N® 1.241 de 14 de

março de 2014 |

Prefeito Edvan Brandão
Travessa 15 de Novembro. 229. Centro

Telefone; (99) 3621 0533

Prefeitura Municipal de Bacabal - MA, Travessa 15 de Novembro, 229, Centro, Prefeito Edvan Brandão
Para consultar a veracidade da publicação acesse https;//www.bacabal.ma.gov.br/diariooficial/1085

Edição no n“BAC20210826